



ŁODZIANIN

ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja Łódź — Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się, Administracja czynna od godz. 9 do 13 i od 18 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 48
Wydawca, Łódźki D.K.R. P.P.S. Redaktor odpowiedzialny: Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXI — № 20
Czwartek 20 Stycznia 1938 r.
Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2,50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetry przez jedną szpalte (na stronicy 6 szpalt, w tekście gr. 50 zwykłe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Po utworzeniu Rządu Chautemps

Generalna Konfederacja Pracy ostrzega

„Front Ludowy“ pozostaje żywą rzeczywistością w kraju



JOUHAUX.

Gabinet premiera Chautemps został przyjęty w kołach politycznych i w prasie ze sprzecznymi na ogół uczuciami. Po pięciu dniach kalejdoskopowych zmian sytuacji utworzony został prawie jednolity gabinet radykalny z poparciem socjalistów, lecz bez ich udziału w rządzie. Socjaliści uwzględniając wytworzoną sytuację polityczną w kraju i międzynarodową sytuację zgodzili się udzielić nowemu Rządowi Chautemps poparcia, oczywiście pod warunkiem BEZWZGLĘDNEJ OBRONY INTERESÓW KLASY ROBOTNICZEJ, wszystkich zdobyczy socjalnych i idei republikańskiej przed znanymi i ukrytymi faszystów.

We wczorajszym numerze „Peuple“ generalny sekretarz Francuskiej Konfederacji Pracy tow. Jouhaux przestrzega przed przedwczesnym grzebaniem „Frontu Ludowego“ przez różne czynniki prawnicze i mieszczańskie. Idea

„Frontu Ludowego“ pozostaje żywą rzeczywistością W KRAJU

nawet gdyby stał się on tylko „ciemniem w Parlamencie.

Socjalistyczny „Populaire“ podkreśla oświadczenie premiera, że

program rządu NIE BĘDZIE STWARZAŁ ROZDZWIĘKÓW POMIĘDZY STRONNICTWAMI FRONTU LUDOWEGO.

Socjaliści, udzielając poparcia premierowi Chautemps, kierowali

się myślą obrony idei republikańskiej i interesów klasy robotniczej, a gabinet zapewnił bezwzględna obronę zdobyczy klasy robotniczej.

W kołach politycznych skład osobisty i charakter nowego gabi-

Oblicze nowego Rządu francuskiego Czwarty gabinet Chautemps jest 104-tym gabinetem Republiki Francuskiej

Gabinet premiera Chautemps jest 104-tym gabinetem 3-ej Republiki, a 4-y gabinetem Chautemps. Gabinet składa się z 20 ministrów i 13 podsekretarzy stanu. W skład gabinetu wchodzi: 5 senatorów — Camille Chautemps, Albert Sarraut, Teodor Steeg, Fernand Chapsal, Henri Queuille. 15 ministrów i 13 podsekretarzy stanu jest członkami izby deputowanych. 20-tu członków Rządu przeszło z poprzedniego gabinetu. Spośród nich Bonnet, Campinchi, Sarraut, Cot, Chapsal, Ramadier, Serre, Hymans i William Bertrand zmienili teki. Podsekretarz szkolnictwa technicznego Jules Juliens powołany na to stanowisko przez Sarraut w dn. 24 stycznia 1936 r., utrzymał się w gabinecie Bluma i w dwu kolejnych gabinetach Chautemps. Spośród członków gabinetu bierze po raz

pierwszy udział w rządzie, Lasalle, Gentin, Elbel, Laurens, Delom, Sorbe, Lafaye.

Oblicze polityczne gabinetu przedstawia się jak następuje: 5 członków należy do lewicy demo-

kratycznie - radykalnej i radykalów społecznych senatu a mianowicie: Chautemps, Sarraut, Chapsal, Queuille i Steeg, 21 posłów radykalnych, z czego 13 ministrów: Daladier, Bonnet, Campinchi, Delbos, Marchandeu, William Bertrand, Guy la Chambre, Jear. Zay, Pierre Cot, Robert Lassale, Marc Rucart, Paul Elbel, Fernand Gentin i 8 podsekretarzy stanu. 5 członków należy do uni republikańskiej: minister stanu Frossard, minister Ramadier i podsekretarz stanu Max Hymans, Maxence Bibie i Gabriel Lafaye. Dwóch członków lewicy niezależnej, podsekretarz stanu Philippe Serre i Delom Sorbe.



CHAUTEMPS.

netu komentowany jest dość żywo, jako cechy naczelne, podkreślone są trzy fakty. Przede wszystkim polityka zagraniczna rządu, reprezentowana przez ministra Delbosa, pozostanie bez zmiany.

Drugim ważnym momentem, wynikającym z obecnej zmiany gabinetu, jest reorganizacja administracji obrony narodowej.

Wreszcie w dziedzinie polityki finansowej rząd prem. Chautemps oznacza utrzymanie wolnego obrotu dewizowego.

45 uczniów zginęło w płomieniach

Dantejskie sceny podczas pożaru szkoły w Kanadzie

W Kanadzie wybuchł pożar w szkole męskiej, prowadzonej przez zakon Sacre Coeur w miejscowości St. Hyacinthe pod Montrealiem. Pożar w rozmiarach swych jest prawdziwą katastrofą. Płonienie z niesłychaną szybkością objęły dolne części zabudowań. Uczniowie i nauczyciele zarówno świeccy, jak i zakonnicy, schronili się na dachu domu. Wkrótce jednak mimo wysiłków straży ogniowej, wzięcia dachu, objęte ogniem zawalily się i wazyły, którzy szukali schronienia, wpadli w ocalała pożaru. Stało się to na oczach tłumów, które obserwowały akcję ratunkową. Bardzo silny mroz i głęboki śnieg utrudniały akcję ratunkową, a obecnie po ugaszeniu pożaru utrudniają poszukiwania rannych i zabitych pod gruzami szkoły. Wczoraj do godz. 6-ej rano wydobyto 17 zwłok. Brak jeszcze 20 osób. 22 osoby odniosły ciężkie rany i poparzenia. Pożar, jak się okazało, został spowodowany wybuchem, jednak nie można ustalić przyczyny wybuchu.

Wojna w eterze



Jak wiadomo, pomiędzy Anglią i Włochami trwa wojna w eterze. Aby przeciwdziałać propagandzie włoskiej, Anglicy uruchomili specjalną radiostację w Lonaynie.

Na naszym zdjęciu otwarcie radiostacji londyńskiej. Podczas nadawania pierwszej audycji w języku arabskim obecni byli: gubernator Adenu Reilly, szefk Hafiz, ks. Hussein z Jemenu i poseł Egiptu

Pod Teruelem

toczą się znowu krwawe walki

Komunikat oficjalny ministerium obrony Hiszpanii donosi, że wojska gen. Franco przypuścili na froncie teruelskim dwukrotny atak, który został odparty. Wojska rządowe odzyskały wzgórze

1205. Po południu rozegrała się bitwa powietrzna, w której zarówno faszyci jak i rządowcy stracili po dwa samoloty. Samoloty faszystowskie bombardowały Walencję. Zabitych zostało 6 osób,

Aresztowano terrorystę

uczestnika zamachu na króla Jugosławii

Jak donosi „Czeskie Slovo“, tajna policja czeska aresztowała na dworcu w Boguminie obywatela jugosłowiańskiego Mariana Mustapica. Aresztowany, przy którym znaleziono kompromitujący materiał, przyznał się w czasie przes-

łuchania, iż jest bratem posła Mustapica, należącego do terrorystycznej grupy posła Ante Pavelice, znanej z zamachu na króla Aleksandra w Marsylii. Mustapic usiłował dostać się za fałszowanym paszportem do Opola.

Znowu bomby w Palestynie

Grupa terrorystów rzuciła bombę do samochodu, którym jechało 5 Żydów. Pasażerów uratowała zima krew, gdyż złapali oni bombę i wyrzucili na drogę, gdzie wybuchła, nie pociągając za sobą ofiar w ludziach.

Po raz pierwszy od chwili wprowadzenia sądów wojennych w Palestynie skazano na karę śmierci dwóch Żydów za noszenie broni i posiadanie amunicji. Dotychczas wyroki skazujące były wydawane za nielegalne posiadanie broni na Arabów.

Wyszyński mianowany

naczelnym prokuratorem Związku Sowieckiego

Jak donosi Agencja Tass, najwyższa rada ZSSR, mianowała prokuratorem ZSSR. Wyszyńskiego, znanego oskarżyciela w szeregu głośnych procesów politycznych w Sowietach.

Usiadła bez pozwolenia

zamknęto ją za to na 8 dni

Do oddziału „Gestapo“ w Szczecinie zostali wezwani partiami wszyscy tamtejsi Żydzi, celem pobrania od nich prób pisma, ostatnio bowiem namnożyło się bardzo wiele wypadków wypisywania szeregu antyhitlerowskich napisów. Gdy jedna z wezwanych starszych Żydówek usiadła bez zezwolenia w biurze, została ukarana 8-dniowym aresztem.

Wewnętrzna

Sytuacja polityczna Polski

Przebieg Kongresu Pracow...

punktu ciężkości leży gdzie...

słów Komisji Wojskowej Sęmu...

- 1) Polska musi zorganizować... 2) Polska musi przejść na... 3) Polska musi odrzucić prec...

Na tym fundamencie wyrasta...

Pozwalamy sobie przedrukować...

ce sprawy postawić wyraźnie...

SAMOLOTEM wszędzie blisko

Ostry zatarg Rumunii z Włochami

Specjalny korespondent „Daily Herald”...

ta do Rzymu, a Rzym natychmiast...

Zresztą Słonimski nie jest...

Dowódca armii pod cenzurą „Gestapo”

Naczelny dowódca armii niemieckiej...

W Polsce nie powinno być bezrobotnych! Na marginesie programu robót drogowych

Od pewnego czasu jesteśmy...

ny problemu drogowego — Kongres...

Budowa 4 — 6 tys. km. dróg...

Takim właśnie pomysłem faktem...

Sytuacja drogowa Polski przed...

Program ten — raz jeszcze...

Trzeba jednak uprzytomnić...

Skutki tego stanu rzeczy są...

Uważając, że to nie starczy...

Na tle analizy obecnej sytuacji...

Kongres wyliczył, że realizacja...

Oblicza się, że realizacja programu...

Nie ta, co rumakowi swemu...

Ostatnio wydatki na budowę...

Jeśli, choćby w najogólniejszym...

To przeciwstawienie dwóch...

Oprócz zbudowania 40.000 km...

Przy przebiegnięciu grypie i katarze

Pierwsze głosowanie przeciw Hitlerowi

Po raz pierwszy od czasu...

Działo się to w Zagł Saary...

Górnicy odmówili i zażądali...

Przywykliśmy w dzisiejszych...

„MŁODZIEŻ POD OBUCEM BEZROBOCIA”

„PROGRAM I STATUT ORGANIZACYJNY”

„PROGRAM P. P. S.” — uchwalony...

„JUTRO MŁODZIEŻY”

„SPRAWNOŚĆ CIAŁA I UMYSŁU”

Ostatnio wyszła z druku broszura BENEDYKTA ELMERA...

